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ZPRÁVY Z ČECHoNVoliociií jcHt iizijiníin tehdejší

International
0

Harvester

smetanovi

separator

JtASAT fJM A TKPATflM

jim dá-v- tctdéj sbírané

jara válení

Val KuAka prítoinnf uprav-c- c

KcriřiiMoiiovýeli ťarciu hlíc
McCimk liyl iiMlaiiovi-i- i ťarmií1-nkýii- i

(IciiioiinI rálorciu pro okrcH

Minlihon a Mvfij úTail nitHloiipil

vcera I "j KiiAku vyHl inloval na

Zc('i'k(i' kolleji hlátllí lltlÍVI'1'NÍ- -

ty a nedávno vrátil ho z Kvropy
kde dral pont (radiiacní kuru v

atfroiininíi t ni 1'nižnke uiiivcrMiť'

a jiných vyMokýeli něilištícli Mta-réli- o

Nvéla lehl ledy plnř Ncliop

iiým a zpíixolulýiii k ziiHlávání ii

ladu do im'Ii'1 hyl imlanovcii

— lak vzrostly příjmy a zá-

roveň ovň'iii též výlohy spojené
Ní správou Mlátili o loni ncjlcpní
svědectví podávají číslice Obná-

šely totiž důchody ze všech (i ro-

jil vn dvouletí 1ÍM)1 02 HlííMitíM

kdežto vi' dvouletí !!)!! 1:' činily

Dno 20 března luk VHfiA

legislativní lítfa bude mílí v lin
rolou svůj výroční I ui u k při
ťun manželky clenu vystrojí ní

HVOji vliUtllli IlOSlillll kde liliivní

ii f nik ci slibují hýli ženy dřívěj-
ších tflivernérfl nichž každá

plé sbírané mléko si nemůžete opatřit když nemate na farmo

separator Výhody krmení dobytka uplatí separator již za

první rok A to je vlaRtft pravda koupítc-l- i Keparntor který

je trvanlivý a dohře smetanu
tiofial llarvester -- - ]y Pliiebcll

Tyhle sejmratory mají všechny vlastností jo činí sepa-ralor-

dobrými Mají ballaneovaný konec samočinné kréní

lůžko ocelové osy bronzové náslrěky sjuralní ór nízkou do-

dávku čili přítok vysoký odtok pro sbírané mléko a otevře-

ný zdravotní spodek bez něhož žádný separator neuspokojí

Ať vim místní obchodník ukáže InU-rnationa- l separiit"r
Nemá-l- i ho dopíšte nám a my vám sdělíme kde byste si ho

mohl prohlédnout! Také vám pošleme knihu o separatorerh
kteráž vám vysvětlí proč sborn udané vlastnosti činí separii
tor dobrým Pisle česky na

li

rInternational Harvester

1 ''CHICAGO ~' USA (i

ní

liosl chová V solie ncliezpecl ncj

strašlivější války v dějinách lid

stva poněvadž nwko némeekv

konflikt znamenal by válku c--

ropskou ne-l- i světovou)

Proti nastuzení

ii ehřiiice iiilimi-iiči- i ícine Severovv

'iUv octi minyii „r '

chřipce l Nevěra s ( oll mni i rii

v

Česká osada

jde výborní k duhu když se

mléko Ifostoti a 11outnou Te

ubírá jak je separator Interna- - !♦

mdio J ai?'ytnaíd J

!

i

Coapany oíAmerica x—vB

Tablets Poskytujíl' ony účinné

a osvědčené léčení v takových

případeeb unsliizení účinkujíce

rychle a příjciiiiiě ('oni 'Jri etíí
r

lékárnách bádejte výslovné

jen Severovy a jiných iicbcrlc

Xcmá li je váš lékárník v zásobě

'onjeiinejie piu no ml W K Seve

ra Co 'edar Kapids la Ad v

v jihovýchodní části

Mississippi byla zalo--- —

--— žena a

40 North Denrhoni Street
CHICAGO LL

F F VELLMAN

(Zprávy Korespondenční Kancelá-

ři! Svazu č a žurnalistů)

Praha 2'J února - - Spisovatel
V Krejčí snaží so vštípili

déljiictvu soc de-

mokratickému názory řírodové

decké a filosofické íieboť staré

víry náboženské délnietvo pozby-

lo Založen byl po vzoru z Něme-

cku Svaz českých monistů který
čile vede ii chce zbudovali jed

notný názor životní moderní vě-

decký liž i universita si povši-

mla léto snahy a v úterý konala

obrovskou schůzi o iiionimu Py-l- o

to podívání uchvacující když
učenci vedle dělníků debatovali o

věcech tak těžkých Rektor uni-

versitní dr Mareš prof Wuld

Padák a j odmítali ostře inoni-smii-

německých víidcíi llaeckln a

nMtwalda prof dr Kádi jej
kri-lisov-

ale nezamítal Bývalý

l V Krejčí a j názory na

přírodní vědě založené hájili

Třikrát už byl odložen proces s

Volnou Myšlénkou až konečně

včera šest osob odsoudili Policie

při d několiku týdny přepadla re-

dakci a administrací Volné My-

šlénky všecko odvezla a hledala

po L'0 letech nějakou druhou "O
mladinu" Konečné přišla s ob

žalobou pro lajné spoléování
advokáti ukazovali k lomu

všecky ty doklady (12 balíků

jich bylo i jsou majetkem komi-

tétu k oslavě Husové Policie se

úžasné blamovala Aby neodešla s

lak dlouhým nosem přiřkl soud

ad vokál u dru Pari liškovi bý v

knězi dru poskoloví a red MvmIÍ-kov- i

po 'i0 K inž Mencbivi dru

Aronovi a pí Partoškové po t '

pokuty A Rakousko je za

chráiiéiio

Pochází tclccramy z Priui žc

naslala dnes dohoda v zemském

gnému moravském Přirážky se

zvýší o 17 procent zavede se

pořádek a země se ochrá-

ní před e k kouiisariálem I

pravé učitelské věnuje se f míli

učitelé budou míli i"demi službu

školní plat z dětí bude zrušen 'e-š-
tí

i němečtí poslanci louží po

národním smíru Pobodá je dále

kosálilá Císař zase bude moci ří

kat žc ta Morava jc "Muslcr-land-

O (''echách to ještě neřekl

hned tak neřekne

NĚMK( 'K

Pie zprávy kterou pelrohrad- -

!ský dopisovatel zaslal ' Koclniseh"

eituiiKU líusko se zimnicnini

ehvat'in připravuje se prý ku

válce s Xčincckcm Na všech stra-

nách panuje prý v lí usk u neoby

čejná činnost ve vojenských kru
é-- nahromaďovány jsou obrov

ské zásoby válečného materiálu

zřizována jsou nova opevnění a na

stavbě novvch stratcKických drali

pracuje se s llejvětší horlivosti

Plavní zřetel vojenských kruhu

ruských věnován jest místům nu

německých hranieí h kde taki

současné soustřeďovány jsou sta

větší oddilv vojhka 'Koi lniscbi

ituiiir' který nikdy nepřináší
vážné zprávy be úředního sonbla

sii prohlašuje že vládnoucí kruhy
líuxku nijak se netaji xvym

protíiiémeekým smýšlením a ač-

koliv válečné připrav v mohou lr-a'- i

až do roku PPT jest již dnes

jisto Že někdejší historické llě

meekii ruské piáťlství náb ži mi

milosti iVišskym kancléřem Pctb

ii inn lloíhv-utii- i před mdáviie"'

iiaiiičeiii miiiio-s- t loki-li- a i"'
lihiii bo doje mezi I i I int list v 11

nď hwí li l„ š itiitt v i ni pn
ve I1PŽU se vodilo lí tl-- k

tilkilisk Vilika ťl"Í ii'

i nu io livosti o tom t H

kt tdv i jiných piaini iiu Ku

ski- - broild pbltl iwiučiisli' plOl
k l i hliitl jjiktiuku !

'h liV liliit í" ději t ik s"i
Pí unií ktil-- t

- i'i

hiiU-t- é %''iiiek" hltv liVr

"plHtll)v kil k"U''li iiut O" i'V

Plav! i pldí íi hicu'
L- ) kv IVp IJlku ptlMIv

'1tVliA 4 HVďi IV'' lul"i
h'1 Pu%Uh1iiI kouři rvii l„i'kii

xl4ldk iVttoli 4 lě l kv

i !ť j( wj !

t Kitk plřiiJ
' i] MÍin rkih fiV ' i

H nltik 4 i l tluhViu W

ll tiiiš ( U d'
jřUjl 4tH prVVBpit i'
inm kť 1 1 V kil "n1 M

i ItilvUtti Ukiř ti
I tt nt )t'ku} I 'htl fJ
VI plť ! ttk ťn-l-

Hudc to Mlátí +irUiH) kou- -

pílj Imvé evičíšlé pro Mtřellill do

leiče pro hlátní milici v AmIiIihuI

V pokladní' národní iardy jewl

+ 171)0(1 punky lnutých k tomu úcc
lu odhorem války a onéch dvou
t í mí t hudc použilo na aílcní cvi

ČÍhIc VČImÍIHI poelllkll náleží

bývalému Mtňliiíinii Mcnátorii la
veilyinu

A M laind cchlujlcí pro
davaé pro jeden žeeářMký vdko

odchod v Omiic podal nlohu na

+r(KK) náhraily prut i
" ' )hvíh

ovi hývalému hohl iiiNkému v

llaxIíinřN nyní bydlícímu v (hnu-z-

V žalobé I v rdí že Pávi pro
dával jeho eiic (Iďtcmh' líhovi

uy čím prívmlíl její pád a han

bil llebuť lihl l'yxieluil ZÍ'Í

umou a opilcem c zvyku denlé

0 málo více m Jj (lícil rokem paní

liiinloi'á byla váženou dámou v

1 In! íllK člrlielll klubu II Hpolkll

dáiiixkých iivíiik příliMiým poží
v mini líliov in h drou upadla do

lakového Mluvu že bylo nuliio dá-

li jí na léčení do jednoho ústavu

V OlIUlZc O lléklllik UlČMÍcII po

zdéjí byla vzala do 'alilornic

kde mc píítomiic nalézá v ošclřo

váni piíbiiiiýeh Žalobce tvrdí

že nucen byl vynaložit i +:flM(i na

nemocniční a lékařské úcy a že

jeho domov jcMl zničen PiivÍm

prmbil pícd nékolka iiičmÍcÍ MTij

boMlim e a odMléhoval hc pryč

Minulý čtvrtek ráno začal

xe trhali led na rcec 'lallc a zá

roven voda vyhtoupila zc breluV

lexl prý VMiik nadej' že letu ře-

ka uerozleje mc do lakové Šířky

jako xe nékdy Mlávalo Míty lim

4 i 1'Yeiimnteiu a Schuylcr a mezi

Krči itcm a Vallev voda přelila

xe na vedlejší [ole ale žádná

véfxí xkoda nezpriMobena Amí dvé

míle nad N'or'li liend ohrouiná zá

jepa ledová vrhla hlavní koryto
řek v k jilm obrátivši je do l

MorMe lllulT a staré řcéi-i-

zúxlalo skoro suché Pvé míle

na výi hod mI l''remoiitu voda ob

klopila školu ťierecke a uíilelka

mIcciui lliiusi rova jež se ilostala

do školy ve vysokých trumovýeli

liotácli iiiiiiolila konali učoa
ní ježto žáci nepřišli

Williaui llobb n poslaný

ilo I rest nice na étrnáet mkú pm

pokus haiikoxiii loupeže byl pro

puštěn a xvěřin své sestře v

lansiniř Mich Týž acliránil ži

wr blídaéc Ki nmilybo při vzpou

i v trestnici v iíinu a jilm

1
v

jcílO HťlltlutOHll

- Clydc liaruard íiricolnii

jenž více let byl činným v politi-

ce ačkoli nebyl nikdy před tím

kandidátem pro úřad oznámil že

se hudc ucházeli o rcpublikáriNkoii K

nominaci pro úřad Mfkrctáře Hlá-

dl Jiiiýjm kdo rád by lidu hIou-ži- l

jmi poslance Jiiiiich rcarHoi) z

Moorcfiebl jenž bude ho ucházeli

o demokratickou nominaci za ml-m-
I

oiu vern éra
— XWil ní Mpořitelní banka v si

Superior jež byla v úzkím Hpojc-n- í

mc zkricliovanou První národní

bankou tamtéž byla zavřena v

pálek na rozkaz Hlátní bankovní

rady Jeat to první banka jež

pniHklii od té doby kdy vesel v

platnoHt zákon o zaručování ban-

kovních vkladu a tudíž vklada-

telé o nic nepřijdou Otázkou

pouzii jcHt jak brzy dostanou mvi'

peníze lícccivcr Scybolt prodal
iimlovu První národní banky

1 P

Kairovi z Maiiknto Kan v draž-

bě za $'JH(MK) IchI to více o do

brých 1'Mil) nežli i'ecciver očeká-

val Pude tam umÍNlénu CÍIízciim'

State Pank nedávno HorianÍMo- -

variá

Pr A l) TIioiiiiim dřívéjňí

řiditel normábil ákoly v Kcarncy

byl minulý týden v Idncolnii zo-

taviv mc zrovna z těžkého přípa-

du otravy krve v obou rukou

Pravil že od Mvého vypuzení ze

školy v Kcarncy obdržel na óIK)0 že

dopisu v nichž projevována jest

mu Mympalhie a ve značném po

clu nich jesl vyzýván aby hc

stal kandidátem pro úřad juver
Héru Spíše se však zdá že Pr

Thomas bude kandidovali pro ú

rad s'ilnílio škohlozoree proti

nynějšímu skoldozorci I ecllovi

jenž blavné byl zodpovéden za
K

vypuzení TIioiiuimovo z normální

školy v Kcarncy

Lidi: v Mcatriee mí iiéjak na

vykají na svclHkoii martiost což

soudíme z toho že méMlwkým

předloženy byly dvě pe-

tice jedna z nich aby hra míče

dovolena byla v neděli u aby v

tentýž den otevřena byla divadla

a jiné zábavní iiiÍsIiiomIí líiidc to

dáno k oillibiNování obéanslvu při

jarních volbách

I pozoriiujemi! čtenáře naše

na oznámku firmy K A ('lim

miiijíM & Co která nabízí k pro-

deji

a

pozemky v jiho výcliodní čá-

sti Mlátu Mississippi Firma ta'o

založena byla v r a my zná-

me ji jako naprosto spolehlivou

po mnoho roku jakož i celá řada

našich rodáků v Chicagu kteří

měli s ní obchodní styky Pozem-

ky byly nám odporučeny kraja-

ny kteří na prohlídku si tam za-

jeli a jež známe osobné jako mu

že hodnověrné l'z asi třicet

zakoupilo si pozemky v oné

části státu Mississippi v rozměru

od 10 do 1'JOO akrů a domovy si

lam zakládají a s každou v v pni
vou další přijíždějí n rovněž tur

my kupují Kdo by se zajímal o

tuto krajinu veliké budoucnosti

mcbť si dopíše o popisné liskopi

sy mapy a další informace buď
I

mi firmu amiťnoii neb na jejího

pro 'c brusku a okobll

stát v
v

i

'
li

il

l

'

j

'

protdoví nějaký přípilck lsou

mezí nimi pí IoIhi II M onlifM I

ová pí ! II Ablríchová pí A

i
' Scludlenberierová pí V A

I nďriKvň pí S A lloleombn--

i'i pí 1 II Mickcy ová pí lío

lirrt W l'u riniHovú u pí I ii v íl
llilllepová K zalorní tělo )iKÍ'
dativ ní líny ilán byl podnět v po
sledllíltl ascdáflí KllélIlU

V Kcarncy po požili silné

dávky laudana skonal v nedělí

večer Vnn'i'ii ('asvvcll !l etý
veterán občanské války li starý
osadník v té části s'átu V minu-

lém měsíci listopadu Zemřela um

manželka ii lu éasto říkal že se

iimillí nliy sám ii ní brzy ode

bralí se molil

Klí 'Kt Vii'H nlll'11 Hi Icfý
liorli jenž postřelil svého zamést

nauitele J I f
' Hícliiinlw v jeho

i lomoví" Mim (Vrek před Irenu

týdny přcil vi'ili'11 by I okresnímu

soudci iwti'tti'ťiiví v Krsrney mi

nul' ú'crý I 'činil plín'1 'liinání

0 střelbě lile nemohl minií žádné

pí'íi'iny a poliiiiilky Ioi"íihi ono

puk Ml Alf fikal ni iniiolio my-"li- l

o Iřii lianÍNov i ii ! Kýlo h ním

wilyrky lusknu' iiiiái'iio Hyl

plisllll lid Slállll ilMllINlťiálllí hoi
l na míxtr' ilo lnliiii'' jak piV

(ťlnň lif lo olifiiýálftio

Minulý f I n oiiáimiio z

Iíim-oIiii- i h C M SkilfM lavíl
i'ity j'iiž píi'l ilvťiHii roky m-li-

i'l o volení do koiiKlcMii mi

ilniKikrat íikáni lÍKtku lnuli' kan-illlálfi-

pro i'iiioki'iitíi'koii iioiiií

nai'í jodnolio rcufiilfl H'ální

nníviTMÍtjr a v kampani vyuloupí

prý proti oKti'liování iiniviiMÍly

i iim'mU nu Mtátiií fiirmii Onclidy
iii'íim'11 byl v liiiicolnu puknu o

aloni o(fanÍMa'i' yi oluala ly
i za i'n'i'l potírali Miintiy t"cti

kiluž iihilnjí o oiInI riiuvánl nni-

Tily avAak Mftkiil mi m l

nyní 7lanm
Ii'žl4 iloMtati práci

v OniJtf Aloiio loťklmrl tnta
lite proiiMli"ný po ilotiii ilnlnélin

li'ivání vrátil lo Lincolnu

minuli iitcrý a itolirovolm" vstoii

lil znova ilo lii Klnicc " Muxil

h'iii a nciiitilil jwin najiti

prái'i" pravil " I 'oilinínk mc-t-

pniišlíiií miir ncii oluv aly

p iti'i tál a jiinlc po amcxtná

ni m olilřilmnili a Imlíi Jmiii lit

míl juiťÍH výliíru mli vrátili

l M lll (H(li l JHMII Ni-
-

po práci v

Huntc ale patrm m li la tmu

áilná aNpoú in' pru ume" l'ck
lnul má k vyxlulniwiil králkou

lliulu a nepodá lim ťmlc propil
li'n lAkmilc néjakc aiiiVloáoí

in iii-Ih- í m iiailc
Mfitto luxka St v x

imui- -

poi hluloti ía!"iii lninvm
n kiinli iu t licm m xfci uimi a

l'iijniv pi1i'i"jníl' Uilu ulioa

U iui ''"i tili'i h piiťmiii-
-

j--

i Uk 'k tklt xlií w fi l

pláiltlA l'vlu Jú NI lli ilxťu
M 'hJ li!iík I Ilu

mlx i v ln-!h- julil rt i

II V fmvMHw iihitli 1'tlirt
k- - iihi"liok Iík'v I"l

1 'iiiii ii4hrU i''t' wU i' li t

ldll ítl' lÍ Juku I
! I livfvl

It W li iim' i

Hr Mit!UU( ph MI

li uiiiiilí t !tltt t luHtH

in íiiiuj tiícm ťv

11 kllNn4! k k iM4 k ''ik t é ivUli klí
k - M- llii kuk'Ut1 kť

I i iK Ii AliU l ' I'

i lt ii I 4! t

Je%t ř # h! lV '

i4 knkiii ' i"
W „ UmM N!i'k ui U

k w jk k k 1

%i t A l '4 i ' I "

Li k ll ' ! ' '

' i Uu'Altl
4 kr nU ít "'f

ít i i- - ♦ xh"tl

mnoho našich Rrajanik
zakoupilo si lam farmy v rozměru od 10 do l2li0 akru Tato kra

jiná má všecky podmínky úspěšného farmařeni a učinění života

lé podnebí není lu žádných vcliřfaslnýin a spokojeným Dokoná

kých veder a žádných tuhých zijn Hojnost čerstvé čisté vody říčky
a potoky a vydatný spád dcšlě zaručující jisté a spolehlivé úro-

dy Půda na níž můžete vypěstovali lepší úrody než na kte-

rýchkoli pozemcích na sev ero-zápud- za něž platíte od $100 do #100

za akr Prodáme vám tylo pozemky po $18 za akr na akr hoto-

vě a ostatní na splátky na dobu pěti roku při šostíproecntiiím ú

roku Máme zelenou pastvu po celý rok tak že není tu žádných

velkých výbdi se zimním krmením dobytka Dobré trhy pro vše-

cky výrobky Dvě hlavní železnice projíždějí našimi pozemky a

jsme pouze 70 mil vzdáleni od Mexického zálivu a důležitých pří-

stavních měst Nemůžete najiti vp Spoj Státech zdravější krajiny
a lepší příležitost k založení šťastného a spokojeného domova než-

li skytá Nový Jih a zvláště í část Mississippi Každý

akr těchto pozemku jest blíže mést Škd ji kostelů ve vzdálenosti

od jedné do šesti mil Nemáme žádných komárů žádné inalarie

něh močálu a žádných povodní Pozemky tyto leží od 2Ó0 do il0

slop nad hladinmi muřkiu líovněž zařizujeine jistý počet

farem hotových k farmaření
pozůstávajících z Ml akru kde postavili jsme pro vás dóm o l

reeh světnicích s ilvěina verandami kíilnu hlubokou studni 10

akru oplotěiio a Pl akru vyčištěno a hotových pod pluh (Vna
MU ikiilu hotové a zbytek ve dvou třech čtyřech a pěti letech bez

úroku Dovolte nám vysvětlili všecko o těchto farmách hotových k

farmaření bude vás lo zajímali Pojeďte s námi 7 dubna v naší

soukromě káře na vyjíždku do ŤKSKK OSADY pod naším

osobním řízením Nízké jízdné Tato osada jist budována jednou
Z liejstttlšíeh a llijspolebliv éjších poemkovýeli firem Ve městě ťlll- -

cajíii založí nou v r sň'i
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